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Folketingets Beskæftigelsesudvalg 

Opfølgning på samråd om arbejdsmiljø på ungdomsuddannelser  
 
Kære udvalgsmedlemmer 

 
Det er vigtigt, at vi som samfund understøtter, at de unge, som er klar til det, får 
mulighed for at prøve kræfter med arbejdslivet. Det er sundt at arbejde, og det kan 

bidrage til værdifulde erfaringer og øget selvtillid at få lov at prøve sig selv af og 
tjene sine egne penge. 
 

Men der er alt for mange arbejdsulykker blandt unge mennesker, og de unge er 
desværre overrepræsenteret i ulykkesstatistikken. Tal fra 2017 viser, at unge mænd 
mellem 18 og 24 har den højeste risiko for at blive udsat for en arbejdsulykke 

sammenlignet med andre aldersgrupper. 

 
Derfor lovede beskæftigelsesministeren på samråd Y i december 2017 om ar-

bejdsmiljø på ungdomsuddannelser, at ministeren sammen med undervisningsmini-
steren ville sætte fokus på, hvordan det sikres, at arbejdsmiljø prioriteres på uddan-
nelserne. 

 
Vi har på denne baggrund skrevet til Rådet for de grundlæggende Erhvervsuddan-
nelser og opfordret til at fastholde fokus på arbejdsmiljø og mål for arbejdsmiljøet i 

uddannelsesordningerne, og ikke mindst i den konkrete undervisning ude på sko-
lerne.  
 

Arbejdsmarkedets parter sidder i rådet sammen med repræsentanter for skole- og 
lærerforeninger og kommer med anbefalinger til udviklingen inden for de grund-
læggende erhvervsrettede uddannelser. Erhvervsuddannelserne er baseret på et tæt 

samarbejde mellem skoler, arbejdsmarkedets parter og Undervisningsministeriet, 
og det er vigtigt, at alle parter arbejder målrettet med at sikre fokus på arbejdsmiljø 
i uddannelserne. Vi vedlægger brevet til udvalgets orientering.  

 
For os er det afgørende, at vi passer godt på vores unge, der er Danmarks fremtid. 
Derfor vil vi også sikre, at data og viden om arbejdsulykker og arbejdsmiljø blandt 

unge er let tilgængeligt for de undervisere, der skal klæde de unge på til et sikkert 
og sundt arbejdsliv på det danske arbejdsmarked.  
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